
INSTITUCION EDUCATIVA ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE IBAGUE
Nit:  890703658-2

ESTADO DE RESULTADOS

Junio 1 a 30/2023

General

GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION
GENERALES

Materiales y suministros

Mantenimiento

Servicios pdblicos

Eventos culturales

Honorarios

Servicios

80,343,559.00
80,343,559,00

44,675,021.00

10,065,000.00

2,226,316.00

5,493,000.00

13,640,000.00

4,244,222.00

UTILIDAD OPERACIONAL                                                                             (        80,343,559.00)

GASTOS NO OPERACIONALES
DEPRECIAC16N  DE  PROPIEDADES,  PLANTA Y EQUIPO

Maquinaria y   equipo

Equipo medico y cienti'fico

Muebles, enseres y equipo   de oficina

Equipos de comunicaci6n y computaci6n

Equipos de comedor, cocina, despensa y hoteleria

25,057,688.00
25,057,688.00

993,368.00

178,825.00

2,395,351.00

21,338,393.00

151,751.00

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO                                                              (       105,401,247.00)

OTROS  INGRESOS
FINANCIEROS

Intereses sobre dep6sitos en instituciones financieras

INGRESOS  DIVERSOS

Arrendamiento  operativo

Sobrantes

Otros

770,596.35
172,225.35

172,225.35

598,371.00

200,000.00

271.00

398,100.00

A) DEL EJERCICIO

'\

Representante Le
CC No   14281653

•`t,`,\-`
NTRERAS       JUDY T^TIANA DUARTE BARBOS

Contador Publico
T.P.  No  300987-T

syscafe.pyGc   o7-24-2o23  11:14:oi   CONTADOR 2   pag  1/1

(       104,630,650.65)


