INSTITUCION EDUCATIVA ESCUELA NORMAL SUPERIOR DE IBAGUE

Nit: 890703658-2

ESTADO DE RESULTADOS

Junio 1 a 30/2023

General

GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION		80,343,559.00
GENERALES		80,343,559.00
Materiales y suministros		44,675,021.00
Mantenimiento		10,065,000.00
Servicios públicos		2,226,316.00
Eventos culturales		5,493,000.00
Honorarios		13,640,000.00
Servicios		4,244,222.00
UTILIDAD OPERACIONAL	(80,343,559.00)
GASTOS NO OPERACIONALES	Y-47 . Th.	25,057,688.00
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		25,057,688.00
Maquinaria y equipo		993,368.00
Equipo médico y científico		178,825.00
Muebles, enseres y equipo de oficina		2,395,351.00
Equipos de comunicación y computación		21,338,393.00
Equipos de comedor, cocina, despensa y hotelería		151,751.00
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO	(105,401,247.00)
OTROS INGRESOS		770,596.35
FINANCIEROS		172,225.35
Intereses sobre depósitos en instituciones financieras		172,225.35
INGRESOS DIVERSOS		598,371.00
Arrendamiento operativo		200,000.00
Sobrantes		271.00
Otros ingresos diversos		398,100.00
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	(104,630,650.65)

FABIAN ISRAEL YANGUMA CONTRERAS Representante Legal

CC No 14281653

JUDY TATIANA DUARTE BARBOS

Contador Publico T.P. No 300987-T

11